
1 

 

 

Protokół Nr XVII/2016  

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 28 grudnia 2016 r. 

 

Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 28 grudnia 2016 r.  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9
00

.  

W sesji uczestniczyli: 

1) 14 radnych gminy,  

2) wójt gminy, zastępca wójta gminy, sekretarz gminy, skarbnik gminy, 

3) sołtysi sołectw: Brzóza Stadnicka, Kopanie, Żołynia, 

4) Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego, 

5) oraz kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy – zgodnie z listą obecności 

załączoną do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 1 Posiedzenie otworzyła przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech, która 

powitała zebranych, stwierdziła kworum, a następnie przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie Gminy Żołynia na 2016 rok, 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na 2016 rok, 

c) zwolnień od podatku od nieruchomości na 2017 rok, 

d) udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy finansowej Gminie Miastu Rzeszów  

na prowadzenie i utrzymanie Izby Wytrzeźwień, 

e) udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu  

na realizację zadania publicznego, 

f) udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łańcuckiego  

na realizację zadania publicznego, 

g) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Żołynia na lata 

2016-2026, 

h) uchwalenia „Programu współpracy Gminy Żołynia z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2017 rok”, 

i) zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej, 

j) wyrażenia zgody na  sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości niezabudowanej 

stanowiącej własność Gminy Żołynia dla poprawienia warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległej, 

k) wyrażenia zgody na  sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Żołynia dla poprawienia warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej. 

l) ustanowienia służebności na nieruchomości mienia komunalnego. 

4. Sprawy różne. 

 

Wiceprzewodniczący rady gminy Tadeusz Urban zapytał, czy rada gminy może podjąć 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy innym samorządom w sytuacji kiedy nie został jeszcze 

uchwalony budżet gminy na 2017 r. Wójt gminy Andrzej Benedyk wyjaśnił, że według 

stanowiska Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie uchwały o pomocy powinny 

poprzedzać przyjęcie budżetu. Dodał, że jeżeli rada nie zamierza ujmować w budżecie tych 

zadań, to wówczas nie podejmuje uchwał o pomocy. Wójt wspomniał, że sesja budżetowa 

oraz poprzedzające ją posiedzenia komisji rady odbędą się pod koniec stycznia 2017 r. 

Radni w tym punkcie posiedzenia nie zgłosili więcej uwag i wolnych wniosków  

i jednogłośnie zaakceptowali przedstawiony porządek obrad. 

 



2 

 

 

Ad. 2  Rada gminy jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji, za jego przyjęciem 

głosowało 14 radnych. 

 

Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy przedstawił wójt. Powiedział, 

że gmina ostatnio otrzymała 203 tys. złotych subwencji wyrównawczej, co pozwoliło na 

zamknięcie finansowe roku 2016. Wójt wyjaśnił, że środki z subwencji oraz ich 

rozdysponowanie zostały przedstawione w projekcie uchwały przekazanym radnym tuż przed 

sesją. Radni nie zadawali pytań, przewodnicząca rady przeprowadziła głosowanie nad 

uchwałą. Uchwała Nr XVII/147/16 w sprawie zmian w budżecie Gminy Żołynia na 2016 

rok została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 

 

Następnie wójt przedstawił projekt uchwały zmieniającej wieloletnią prognozę finansową. 

Wyjaśnił, że uchwała związana jest z wprowadzonymi wcześniej zmianami w budżecie, które 

pociągają za sobą konieczność dostosowania prognozy. Powiedział, że na szczegółowe 

pytania w tej sprawie może odpowiedzieć skarbnik gminy. Radni nie zadawali pytań, 

przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. Uchwała Nr XVII/148/16 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na 2016 rok została przyjęta 

jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 

 

Kolejno wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od 

nieruchomości. Wyjaśnił, że chodzi o budynki, grunty i budowle wykorzystywane  

w działalności związanej z dostarczaniem wody i oprowadzaniem ścieków. Dodał, że po 

przyjęciu uchwały gmina nie będzie już stosować dopłat do wody i ścieków, które to 

zapewniały pokrycie kosztów podatku płaconego przez Zakład Komunalny w Żołyni za 

nieruchomości i budowle wykorzystywane w działalności wodno-kanalizacyjnej. Wójt 

powiedział, że według wyliczeń skarbnika gminy zwolnienie to nie będzie miało wpływu na 

wysokość subwencji otrzymywanej z budżetu państwa przez gminę. Uchwała Nr 

XVII/149/16 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na 2017 rok została 

przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 

 

Omawiając projekt uchwały w sprawie pomocy miastu Rzeszów na prowadzenie Izby 

Wytrzeźwień wójt wyjaśnił, że gmina udziela dotacji, która pokrywa koszty pobytu w izbie 

osób niewypłacalnych, które są izolowanych w tej placówce po przewiezieniu z terenu Gminy 

Żołynia. Powiedział, że kwota 3 tys. zł w wystarcza na ten cel, co więcej na przestrzeni 

ostatnich paru lat obserwowana jest tendencja spadkowa jeżeli chodzi o potrzeby w tym 

zakresie. Wójt dodał, że łańcucka Policja w budynku nowej komendy dysponuje 

pomieszczeniem pozwalającym na izolowanie osób, w związku z czym izba w Rzeszowie 

wykorzystywana jest w mniejszym zakresie. Wójt wyjaśnił, że przede wszystkim izolowane 

są osoby, które w stanie nietrzeźwości stanowią zagrożenie dla siebie oraz otoczenia, 

wszczynają awantury. Wiceprzewodniczący rady zapytał, czy izba wraca gminie 

niewykorzystane środki. Wójt odpowiedział, że na koniec roku izba przedstawia rozliczenie 

usług, a środki niewykorzystane wracają do gminy. Uchwała Nr XVII/150/16 w sprawie 

udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy finansowej Gminie Miastu Rzeszów na 

prowadzenie i utrzymanie Izby Wytrzeźwień została przyjęta jednogłośnie, za jej 

przyjęciem głosowało 14 radnych. 

 

Następnie wójt przedstawił dwa projekty uchwał dotyczące udzielenia pomocy 

Województwu Podkarpackiemu oraz Powiatowi Łańcuckiemu. Wyjaśnił, że pomoc 

finansowa gminy jest współfinansowaniem zadań będących w gestii wyżej wymienionych 

podmiotów – budowy chodników przy drodze wojewódzkiej w Bikówce oraz przy drodze 

powiatowej stanowiącej ul. Białobrzeską. Wójt powiedział, że na 2017 r. planuje się 

wybudowanie chodnika w Bikówce za kwotę 95 tys. zł, co zapewni realizację zakresu 



3 

 

 

niewykonanego w 2016 r. oraz kolejnego odcinka planowanego na rok 2017. Odnośnie ulicy 

Białobrzeskiej wyjaśnił, że budowa chodnika będzie kontynuowana w stronę Białobrzegów 

oraz w kierunku ośrodka Villa Carpatia. Wspomniał, że potrzeby budowy chodnika przy 

drogach powiatowych są również w Kopaniach i Brzózie Stadnickiej. Powiedział, że  

z radnymi z Brzózy Stadnickiej uzgodniono jednak, że w pierwszej kolejności w roku 2017 

zapewnione zostanie finansowanie remontu tamtejszego ośrodka zdrowia. Uchwała Nr 

XVII/151/16 w sprawie udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy finansowej 

Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego została przyjęta 

jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XVII/152/16 w sprawie 

udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łańcuckiego na 

realizację zadania publicznego została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 

14 radnych. 

 

Wprowadzając projekt kolejnej uchwały wójt wyjaśnił, że gmina jest zobowiązana do 

posiadania strategii rozwiązywania problemów społecznych. Powiedział, że projekt 

przygotowano w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Żołyni i obejmuje on kolejny, 

dziesięcioletni okres. Dodał, że na pytania związane ze strategią może odpowiedzieć obecny 

na sesji kierownik ośrodka. Radni nie zadawali pytań, przewodnicząca przeprowadziła 

głosowanie. Uchwała Nr XVII/153/16 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Żołynia na lata 2016-2026 została przyjęta jednogłośnie, 

za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 

 

Następnie wójt przedstawił projekt uchwały dotyczący współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. Powiedział, że zgodnie z procedurą przyjmowania programu 

przeprowadzono jego konsultacje społeczne. W ich trakcie nie wpłynęły żadne wnioski. Wójt 

przypomniał, że gdy dwa lata temu konsultowano program wówczas wpłynęło kilka 

wniosków, które do niego wprowadzono. Wójt powiedział, że obecny projekt zawiera 

wnioski wypracowane w latach poprzednich i jest zbliżony do programu z roku poprzedniego. 

Uchwała Nr XVII/154/16 w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Żołynia 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust.  

3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok” została 

przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 

 

Przy projekcie kolejnej uchwały wójt wyjaśnił, że zaliczenie drogi biegnącej koło Szkoły 

Podstawowej Nr 2 w Żołyni do kategorii dróg publicznych pozwoli na zniesienie służebności 

gruntowych przypisanych do działek, które gmina sprzedaje w przetargu. Działki 

nieobciążone służebnością będą zdaniem wójta chętniej nabywane. Wójt stwierdził, że po 

uzyskaniu statusu drogi publicznej gmina niezwłocznie wystąpi do sądu o wykreślenie 

zapisów o służebności. Uchwała Nr XVII/155/16 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii 

drogi gminnej została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 

 

Następnie wójt przedstawił dwa projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gminnych oraz uchwałę w sprawie udzielenia służebności. Radni wraz  

z projektami uchwał otrzymali mapy prezentujące położenie nieruchomości będących 

przedmiotem uchwał. Wójt przedstawił wnioskodawców i wyjaśnił, że sprzedaż 

bezprzetargowa wynika z faktu, iż są to małe, niespełna jednoarowe działki, które nie mogą 

stanowić odrębnych nieruchomości i stąd sprzedawane są na polepszenie zagospodarowania 

nieruchomości przyległych. Uchwała Nr XVII/156/16 w sprawie wyrażenia zgody na  

sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości niezabudowanej stanowiącej 

własność Gminy Żołynia dla poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległej została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwała 

Nr XVII/157/16 w sprawie wyrażenia zgody na  sprzedaż w drodze bezprzetargowej 



4 

 

 

nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Żołynia dla poprawienia 

warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej została przyjęta jednogłośnie, za 

jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XVII/158/16 w sprawie ustanowienia 

służebności na nieruchomości mienia komunalnego została przyjęta jednogłośnie, za jej 

przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Ad. 4 W punkcie spraw różnych radny Jan Hałas zwrócił uwagę na problemy  

z przejezdnością na drodze z Brzózy Stadnickiej do Żołyni, to w związku z niedostatecznym 

utrzymaniem drogi powiatowej w sezonie zimowym. Powiedział, że sytuacja z opóźnionym 

odśnieżaniem drogi powtarza się. Wnosił, aby monitować u zarządcy drogi w tej sprawie.  

Wiceprzewodniczący rady wspomniał, że w drodze powiatowej w Brzózie Stadnickiej  

w sposób niewłaściwy załatano dziurę. Asfaltowanie wykonano ze znaczącym naddatkiem 

tak, że w miejscu tym  - okolice filii GOK, przy przepuście koło Wiesława Buszty - znajduje 

się wybój. Radny dodał, że remontujący po tej „naprawie” ustawili znak uwaga na wyboje. 

Sołtys Jan Buszta zauważył, że naddatek częściowo zebrano, jednak należy nawierzchnię 

drogi w tym miejscu jeszcze poprawić. 

Wójt zaapelował, aby radni bieżące potrzeby w zakresie utrzymania dróg zgłaszali do ich 

zarządców. 

Na tym posiedzenie zakończono. Sesja zakończyła się o godz. 10:30. Przewodnicząca 

rady podziękowała zebranym za udział w sesji. 

 

                                                                         

 

        Sporządził:     

              


